Pag. 246. 18. ἡν παρεῖχον ὑπὲρ καπνοῦ] Tributum hoc καπνικὸν alias dicitur, quod pro numero fumariorum pendebatur. Quo tempore vero primum populo impositum fuit haud temere dixerō: longe tamen post Claudium institutum fuisse, non est dubitandum. Tributi hujus inventum pessimum Nicephoro Logothetae tribuit Zonaras, Tom. 3. Τούτου καὶ η τοῦ καπνικοῦ ἐπιθεσις, ἐννόημα κάπιστον, ἐπαγχθέντος τοῖς τῶν ἀκαλησιῶν, καὶ πτωχείων γηροκομείων τε, καὶ μοναστηρίων παροίκων, καὶ πεντέ γῆν ἔχοντι, μήτε τέλος. Imperatore tamen hoc antiquius esse inde manifestum est, eo quod ab Auctore nostro memoratur,

quem Nicophorum hunc 200. ad minimum annis praecessisse, nos alibi probaturos non dubitamus.

Pag. 247. 3. προσωμηλήσαντος αὐτοῖς] Ουαὶα hoc loco accipio; eodem sensu quo Scriptores Ecclesiastici, pro concione, sive oratione in coetu fidelium habita. Caeterum Christianos dictos fuisse ante Claudium Imp. dum S. Petrus adhuc Antiochiae versaretur, ex Auctor 11. manifesto appetat.

Pag. 247. 9. ὀνόματι Φῆστος] Festus in Judaeam Procurator missus est, non a Claudio, sed a Nerone, Imperii sui anno II. vide Josephum, lib. 20. cap. 7.

Pag. 247. 17. μεθιστάμεθα ἐντεῦθεν] forte, μεθιστώμεθα. verba apud Josephum, de bel. Jud. I. 7. sunt ista. METABAL-ΝΩΜΕΝ ENTEΤΘΕΝ. Corrigendus interim στοργιῶν συναγωγῆς Scaligeriana Auctor, qui ipso Dominicae Passionis die prodigium hoc accidisse asserit: deque hoc Josephum appellat testem; qui tamen Pentecostes festo accidisse hoc clare testatur. Suspicio etiam mendosum esse numerum annorum post Ascensionem Domini, a nostro positum, quo hoc accidisse scribit. Licet enim annum ipsum Josephus non ponit expresse, manifestum tamen est non longo temporis spatio templi devastationem hoc antecessisse. Hierosolyma autem capta est anno II. Vespasiani Imp. anno scilicet XXXIX. post Ascensionem Domini, uti Eusebius Auctor est. Scaliger hoc accidisse vult anno Christi LXXV, sexennio scilicet ante Jerosolymas captas, triginta duobus vero annis post Domini Ascensionem. Scalig. in Euseb. Chron. p. 171.

Pag. 248. 8. ἀπὸ τῶν Πιστῶν] Scr. Πισαλῶν secundum Stephanum tamen scriberetur, Πισαιῶν: a Πίσα enim gentile facit, Πισάτης, et Πισαιένης.

Pag. 249. 3. οἱ αὐτοὶ πολιτευόμενοι] πολιτευόμενοι licet Magistratus generatim significet, hoc loco tamen per Gymnasiarchas reddimus, Magistratus nempe eos dicentes, quibus Ludos hosce curare committebatur.

Pag. 249. 21. ὡς ἔαν αὐτοῖς ἔδοξε] ὡς ἔαν, pro ὡς ἄν.

Pag. 250. 4. η̄ ἔκθεσις τοῦ Τρωϊκοῦ πολέμου] Septimius, qui vitam Dictys Cretensis scripsit, hos belli Trojani annales XIII. Neronis anno repertos asserit.

Pag. 250. 12. ἀφδωστήσας ήμέρας δύο] Veneno extinctus est Claudius, teste Suetonio; Tit. 44. Et veneno quidem occisum convenit: ubi autem, et per quem dato discrepat. Diem vero supremum obiit, LXXIV. aetatis anno, eodem referente.

Pag. 250. 18. Νέρων, ὁ νῖος αὐτοῦ] Nero filius fuit Domitii et Agrippinae Germanici, Claudii fratris, filiae: quem Claudius, matre ejus Agrippina in uxorem accepta, filium adoptione designavit.

Pag. 250. 14. ἐπὶ τῆς ὑπατείας Σιλονανοῦ καὶ Αντωνίνου]

Silanum et Antoninum Coas. invenio apud Eusebium; sed biennio ante Neronem Imperatorem: nempe ad an. vii. Claudi. Imp.

Pag. 250. 17. δλοπόλιος] Nero sufflavo erat capillo, teste Suetonio: anno enim aetatis suae secundo et tricesimo mortuus est. Quis vero δασυπάγωνα eum fuisse crediderit, cum nondum moris erat barbam alere? Hadrianus enim Imp. Romanorum primus barbam aluit, ut Dio testatur. in Traiano: Αδριανὸς γὰρ πρῶτος γενεῖσην κατέδιξε. Neque hoc ornatus causa; sed ut faciem maculosam dissimularet; referente Ael. Spartiano, in Adriano: *Statura fuit procerus etc. promissa barba, ut vulnera, quae in facie naturalia erant, tegeret.* verum Characterem Neronis hic profert auctor a Suetonii penitus diversum; nisi quod ἀνθηροπρόσωπον eum facit, uti et Suetonius, Tit. 51. vultu pulchro magis quam venusto.

Pag. 250. 18. ἀγνοήσας ὅτι ἐσταυρώθη] ineptiae: quomo-  
do enim Christum neci traditum ignorare potuerit, cum jam olim Pilatus ad Tiberium, Tiberius vero ad Senatum de Christianorum dogmate, nimirum ut inter caetera sacra recipieretur, retulissent? ut testatur Eusebius, χρον. καν. Πιλάτου Τιβερίῳ τὰ κατὰ τὸν Σω-  
τῆρα ἀναγαγόντος, καὶ τοῦ Χριστιανῶν δόγματος, Τιβέριος πρὸς  
τὴν σύγκλητον ἐκοινολογήσατο περὶ τῆς εἰς Χριστὸν πίστεως.

Pag. 251. 7. ἀνήγαγε δι' Αἰξιον] Ita habuit Cod. MS. forte legendum, διὰ Μαξίμου, uti supra. Verum hae nugae sunt: Pilatus enim, Caligula adhuc imperante, sibi mortem conciverat. Helvic. ex Josepho: quem vide.

Pag. 252. 2. δ ἀπὸ φιλοσόφων] Qui *Philosophus fuerat:* eodem modo dicitur, δ ἀπὸ μάτων, apud recentiores, de viro Consulari; et δ ἀπὸ νοτάρων, infra apud nostrum, lib. 18. eodem etiam libro de Eulalio quodam, qui ex divite pauper factus fuerat, auctor verba habens, eum ἀπὸ εὐπόρων vocat. Simili etiam locutionis genere apud Cedrenum Didymus caecus, δ ἀπὸ ὄμματων, dictus est in Constantio et Constante Imp. Τούτῳ τῷ ἔτει Αἰδονίδης τις, ἔλλογιμος ἀνήρ, ἀπὸ ὄμμάτων, ἔγνω φίλετο.

Pag. 252. 8. ἀνήρχετο ἐν τῇ Ρώμῃ] Sub Claudio imp. Roman venisse Petrum asserunt Eusebius et Zonaras.

Pag. 252. 10. Εὔδον τὸν ἐπίσκοπον] Ita etiam supra eum vocavit: scribendum tamen, *Euvόδιον*: uti ex Eusebio, et Nicephoro Patriarcha appetat.

Pag. 253. 14. καὶ ποιῆσαι αὐτῷ τὴν ἀπόκρισιν] ἀπόκρισις, ut plurimum, *Responsum*, hoc tamen loco παντικῶν significat; uti et alibi etiam apud nostrum: hinc ἀπόκρισιάριος, apud recentiores, pro Legato. Ecclesiae primum hi, postea vero etiam privatorum, ministri sic dicti, quibus negotiorum quoramconque tractandorum cura commissa sunt.

Pag. 254. 18. καρηκομάων ἐστὶ] Scr. καρηκόμαων.

Pag. 255. 10. ἐν ταῖς πράξεσι τῶν ἀγίων Αποστόλων] Acta Apostolorum dicit ea, quae sub Clementis nomine prodeunt.

Pag. 255. 18. ὅτι εἰπεν, ὅτι Χριστὸς ὁ Θεός σου ἀνιδηφθη] Lego, ἵψης, ὅτι Χριστὸς etc. uili habet Cedrenus.

Pag. 256. 12. σταυρωθεὶς κατακέφαλα] id est, capite deorsum verso: κατακέφαλα hoc idem est, ac κατὰ τῆς κεφαλῆς. Lucian. κατὰ τῆς κεφαλῆς ἀπῆλθε, praeceps abiit. Hujusmodi vero compositionibus gaudet Auctor noster. Ita supra, Dictys de belli Trojani historia, in tumulo ejus reperta, verba faciens, ἔκειτο δὲ προσκέφαλα τοῦ λειψάνου τοῦ Δικτύος, inquit: ubi προσκέφαλα poni videtur, pro προσκεφάλαιον, Cervical, seu pulvinar; quod forte officium cadaveri praestitit volumen hoc.

Pag. 256. 15. ἐπὶ τῆς ὑπατείας Απρωνιανοῦ καὶ Καπιτωνοῦ] Apronianum Cos. sub Nerone non invenio: apud Eusebium quidem ad an. Neronis xii. Capitonem et Rusum Coss. habemus: verum Persecutionem Christianorum idem rejicit in annum sequentem, id est, Neronis ultimum. Jos. Scaliger ante quinquecentum accidisse contendit; nempe ad Neronis annum ix. Memmio et Virginio Coss. quem vide, ad numerum Eusebianum MMLXXXIV.

Pag. 256. 17. ἀκέλευσεν αὐτὸν ἀποκεφαλισθῆναι] Ita etiam Chr. Alex. p. 580. Glycas etiam, Annal. par. 3. qui tamen Pilatum non a Nerone, sed a Tiberio Imp. capitis damnatum vult. Cedrenus, et Zonaras, et ante eos Eusebius, (qui etiam se hoc ex Romanorum Historicis accepisse assertit,) eum multis circumseptum calamitatibus manus sibi intulisse, testantur; idque sub C. Caligula Imp.

Pag. 257. 2. τῇ πρὸ γ' παλαιῶν Ιουλῶν] Eodem nempe ipso die, quo D. Petrus cruci affixus est: quae constans ubique est Traditio. Quidam vero Petrum et Paulum eodem die, et anno, Martyrio coronatos ajunt; ex quibus etiam est Eusebius, qui Dionysium, Corinthiorum Episcopum, hujus rei testem appellat. Euseb. Ecclesiast. Hist. lib. 2. cap. 24. Alii tamen eodem quidem hoc die, anno vero diverso, factum volunt: e quo-rum numero Auctor noster esse videtur; ubi diversos etiam profert Coss. Neronem et Lentulum, qui Consulatum scilicet una gesserunt Neronis Imp. an. 7. secundum Helvicum.

Pag. 257. 13. διότι ἀπεκεφάλισε τὸν Πιλάτον etc.] Ridicula haec omnia: Judaeis rebellionis ansam praebuit Cestius sive Geasii Flori, Judaeas Praefecti, avaritia. vide Joseph. Antiquit. Judaic. lib. 20. et Cor. Tacitum, Hist. 5.

Pag. 257. 19. χώραν ἄλην ἐν τῇ Πόντῳ] Forte legendum ἄλην. Duæ Provinciae a Nerone Imperio Romano adjectae memorantur ab Eutropio, et Suetonio; Pontus, et Alpes Cottiae: prior, concedente rege Polemone; non a Polemone nescio quo Neronis Duci subjugata, Tit 18. Augendi, propagandique Im-

*perī, neque voluntate ulla, neque spe motus unquam, etc. Ponti modo regnum concedente Polemone, item Alpium, defunctio Cottio, in provinciae formam redigit. χώραν vero ἀλλην forsitan vocat, respectu habito ad Judaeam, quae etiam a Vespasiano, in illam a Neroni misso, tandem penitus subacta est.*

Pag. 257. 20. Πόντον Πολεμωνιακὸν] Scr. Πολεμωνιακόν. Stephanus, in Πόντος, ἔστι καὶ Πόντος Πολεμωνιακός ἐκαργά.

Pag. 257. 21. ἔχαιρε τῷ Βενέτῳ μέρει] Contrarium ex Suetonio colligi posse videtur, Tit. 22.

Pag. 258. 2. τῶν ἵερέων τῶν Ἑλλήνων κατασκευασάντων αὐτῷ] Imo nihil minus: vide Suetoniu[m].

Pag. 258. 7. ὃν ἄνιαντῶν ἔθ'.] Ita etiam Chr. Alex. verum numerus in utroque mendoza: Auno enim aetatis auae xxxii. e vivis excessit Nero, teste Suetonio.

Pag. 258. 10. γρυπόργυγος] vocabulum novum! forte auctor scripserit, γρυπώνυχος; itaque reddidi, *ungues habens aduncos*: si quis tamen γρυπόφρινος legere malit, Suetonium sibi habebit astipulantem, qui eum *adunco naso fuisse* scribit. Alias etiam idem eum *acrem, vehementem, et in coercendis delictis vel immodicum*, fuisse idem perhibet: atque ob hoc forsitan noster eum μανικὸν vocat.

Pag. 258. 11. ταφὴ παρεδόθησαν τὰ σώματα etc.] Hoc a Vespasiano Imp. factum vult Chr. Alex. auctor.

Pag. 258. 14. Ἰδίῳ θανάτῳ ἔξαιρηνης φλεβοτομηθεὶς] Praeciso scilicet a militibus jugulo: audi Suetonium in Galba Tit. 20. *Plures autem prodiderunt, obtulisse ultro jugulum, et ut hoc ageant, ac ferirent, quando ita videretur, hortatum.*

Ibid. ὃν ἄνιαντῶν μθ'.] numerus mendoza: Galba periiit tertio et septuagesimo anno: teste Suetonio.

Pag. 258. 20. ἀνισὸν ἐπὶ Ρώμην.] Locus iste, quem Chr. Alex. auctor ex nostro descripait, vitiosa interpunctione in Latinis laborat: interpres enim verba haec, ἀνισὸν ἐπὶ Ρώμην, quae ad Petrum referenda sunt, Jacobum respicere facit; male, penitusque contra mentem auctoris. Jacobus vero iste, lapidibus a Judaeis obratus, interiit, anno Neronis septimo; septem scilicet annis ante Othonem Imp. vid. Euseb. Joseph.

Pag. 259. 3. ἐτῶν νγ', ἀρχωστῆσας] Otho xxxviii. aetatis anno, et xciv. Imperii die, mortem sibi consavit: vide Suetonium.

Pag. 259. 4. Βετέλλιος Αὔγουστος ἦν οὐ. καὶ μῆνας η'.] Imo viii. tantum mensibus imperium tenuit: τὰ ἦν οὐ, igitur auctori nostro reponimus.

Pag. 259. 13. ἰφόνευσαν Κυρηναῖον] Quis Cyrenaeus iste? Si Cyrenium, sive Quirinium illum intelligit, qui ad Descriptionem faciendam in Judaeam ab Augusto missus est, toto coelo errat: namque post hujus Romanum redditum, ante belli Judaici ini-

tiū, multi missi sunt Praefecti, usque ad Gessium Florum; cuius oppressionibus, Judaei tandem irritati, arma in Romanos sumpserunt; uti supra monuimus.

Pag. 259. 16. πέμψας στρατηγὸν ἐκπονοῦ Οὐεσπασιανὸν] Vespasianus, non a Vitellio, sed Nerone, in Judaeos missus est.

Pag. 259. 19. νόσῳ βληθεὶς, ὃν ἔιναι τῶν μη'.] Vitellius, religatis post terga manibus, injecto cervicibus laqueo, ueste discissa, seminudus in forum tractus est; tandem apud Geminas minutissimis ictibus excarnificatus atque confectus est, et inde unco tractus in Tiberim; aetatis anno LVII. vide Sueton. in Vitel.

Pag. 259. 21. ἐπὶ τῆς ὑπατείας Ρούφου καὶ Καπιτιανοῦ] Rufum et Capitonem habemus Coss. apud Eusebium, sed ad annum Neronis XII. qui ad an. Vespasiani I. Galbam Aug. II. et Vinium ponit; uti et Fasti Capitolini. Chr. Alex. hoc anno habet Galbam et Titum Rufinum Coss.

Pag. 260. 4. ἐπὶ τῆς ὑπατείας Λευκοῦ καὶ Ρουστικοῦ] Consules hi nusquam apparent: Persecutionem autem secundam Domitiani Imp. an. XIII. factam esse tradunt alii.

Pag. 260. 7. ἐπὶ τῆς ὑπατείας Κομμόδου καὶ Ρούου] Scr. Ρούφου: Commodum enim, et Rufum Consules invenio apud Cassiodorum; sed ad Vespasiani annum VI. quadriennio scilicet post captas Hierosolymas. Anno enim Vespasiani II. capta est haec urbs; quo anno Eusebius ponit Vespasianum Aug. II. et Titum Coss. Chron. Alex. Vespasianum solum.

Pag. 260. 10. ξέφεσιν αὐτὸν κατακόψας] Ita etiam Chr. Alex. Verba Josephi apud Eusebium Chr. lib. I. haec sunt. φησὶ δὲ Ιώσηπος, λιμῷ καὶ μαχαίρᾳ οἱ μυριάδας ἀπολέσθαι, καὶ ἄλλας τρεῖς μυριάδας διαπερράσθαι αἰχμαλωτων. λιμῷ itaque apud nostrum desideratur: deinde cum noster οἱ μυριάδας αἰχμαλωτων, Captivorum c. Millia, habet, Josephus XXX. tantum Millia numerat.

Pag. 260. 18. μετὰ ταύτης πορθηθείσης] post ταύτης, subaudi πορθήσεως, aut aliquid tale, quod cum vocabulo ταύτης conveniat. Devastationes enim tres, quas auctor memorat, sunt, I. sub Nabuchodonosore. II. sub Antiocho Epiphane, temporibus Maccabaeorum. III. vero atque ultima haec, sub Vespasiano, et Tito ejus F.

Pag. 261. 9. Εξ πραιδα Ιουδαία] Haec ipsa Latina Inscriptione suisse videtur, Romanis Characteribus sic se habens: EX PRAEDA JUDAEA: quod apud Chr. Alex. Ita Graece dicitur: Ex τῇ πραιδῇ τῶν Ιουδαίων.

Pag. 262. 1. Εὐράπην δὲ ἀπὸ Θράκης ἐμέρισε] Idem ex veteribus asserit Eustathius, in Dionys. Perieg. Οἱ δὲ παλαιοὶ φασιν, ὅτι Οὐεσπασιανὸς ἀχώρις τὴν Θράκην ἀπ' αὐτῆς, nempe ab Europa: quae generali sensu accepta, omnia ab Helleponio

provincias occidentales continet. Idem: πάκενο δὲ γνωστέον, οὐ τὴν Εὐρώπη μὲν πάντα τὰ κατὰ δύσιν, ἀρξαμένοις ἀπὸ Ελλησπόντου. Est et pars etiam quaedam Europae generalis, totius nomine appellata, eodem Eustathio teste: Σημειωτέον δὲ, οὐ καὶ μέρος τὸ τῆς Αιγαίης χώρας ἐστιν ἴδιας οὕτω καλούμενον Αιγαῖην. etc. deinde: τοιούτοις δέ τι καὶ περὶ τῆς Ασίας ἐν τοῖς ἔξης φημήσεται· ἐπὶ μέντοι τῆς Εὐρώπης ἔμπαλιν γέγονεν· ἀκείνης γάρ μέρος τὸ ἔξηρέθη, τοῦ λέγεσθαι Εὐρώπην. Quaenam vero sit pars haec, non docet: probable tamen est, sicut Africa minor, ea Africæ pars quae Hispaniæ obversa est; et Asia minor, ea Asiae pars, quae Europæ ex opposio sita est, peculiari nomine dicta sunt; Graeciam etiam, Macedoniam, Thraciamque, ex adverso Asiae jacentes, Europam peculiariter dictas fuisse. Atque hoc confirmare videtur Auctor noster, in superioribus, de Augusto post bellum Actiacum Byzantium petente, his verbis. Ο δὲ Αὔγουστος Οκταβιανὸς παρελθὼν τὴν Εὐρώπην πᾶσαν, ἀκέρασεν ἀπὸ τοῦ Βυζαντίου ἐπὶ τὴν Χαλκηδόνα etc. Vid. Scalig. in Euseb. Chr. p. 183.

Pag. 262. 2. τὴν πρῶτην λεγομένην Περιένθον] Scr. Πέριαθον. Eustathius in Dionys. Perieget. οἱ δὲ μέρος τὸ αὐτῆς τὸ ἐντὸς Περιένθον, ὅποι Ηρακλείας, τῷ Ελλησπόντῳ ἀπένειμαν.

Pag. 262. 5. πάραιτος γενόμενος] Quid hoc πάραιτος sit? Zonaras habet πυρετοῖς; Οὐεσπασιανὸς δὲ νοσήσας πυρετοῖς μετῆλλαξεν. Verum febri eum extinctum non fuisse, testem habemus Suetonium; qui ex nimia alvi solutione eum interiisse dicit. Chr. Alex. auctor ipsissima nostri verba habet, sed corrupta, et pro πάραιτος legit παρενθύς. Εν τούτῳ τῷ χρόνῳ νόσῳ κλιθεὶς [Scr. βληθεὶς] δὲ Οὐεσπασιανὸς δὲ βασιλεὺς, παρενθύς τελευτῇ. Suspicor itaque Auctorem nostrum scripsisse, πάρετος; ex quo nutans Librarius, τοῦ εἰ, in αι, mutatione frequentissima, πάραιτος fecit. πάρετος autem reddo, membrorum vi soluta. Suetonius, Alvo repente usque ad defectionem soluta, Imperatorem ait stantem mori oportere, dumque consurgit; ac nimirur, inter manus sublevantium extinctus est. Lectionem vero hanc confirmat Constantinus Manasses, in Vespasiano, ubi haec habet:

Παρέτου γινομένου δὲ τοῦ κράτορος ἐκ γῆρους,  
Καὶ νόσῳ καταλύσαντος τὸν βίον, καὶ τὸ κράτος,  
Ετεῖαι βασιλεύσαντος οὐ πλεῖστον ἐννέα,  
Τίτος παρῆλθεν εἰς αὐτὸν, etc.

Pag. 262. 5. ὃν ἐνιαυτὸν οἱ.] Sueton. Extinctus est xiii. Kalend. Julii annum gerens aetatis sexagesimum ac nonum, superque mensem ac diem septimum.

Pag. 262. 8. ἀπλόδρικ, σπανὸς,] σπανὸς ad crinem referendum existimo, et τὸ γένειον, aut quid tale subaudiendum: σπανὸς τὸ γένειον supra habuit, de Hippolyto.

Pag. 262. 11. θειότατος Δομετιανὸς] Quidni? scipsum

enim ἀπεθίσεται. Cum enim omni flagitiorum genere polluisse, ξυντὸν ὁ ἄθεος ταλεντῶν ἀπεθίσεται, inquit Cedrenus; Deum se ipsum postremo appellari jussit.

Pag. 262. 13. φιλόσοφος ἄκρος] Imo μυιοθήρας solertissimus. Bibliothecas tamen impensisimere reparandas curavit, licet libros neglexit. Vida Sustonius in Domitiano, Tit. 20.

Pag. 262. 16. καὶ ἔξατασεν αὐτὸν] Joannem Apostolum sub Domitiano Patrum insulam relegatum scribit Irenaeus, apud Eusebium; Romam vero accersitum fuisse nullibi invenio.

Pag. 262. 22. ἐφίλει τὸν ὄρχηστρην] uxori quidem ejus Domitiae percharus suissee perhibetur Paris Iste Histrio: hoc itaque occiso, eam repudiavit Domitianus teste Dionae, et Zonara. Noster tamen de Paride a Domitiano muneribus aucto, et ad Antiochiam incolendam ab eodem missa, ubi tandem mortuus et sepultus est, suavissimam statim profert narratiunculam. Parideam tamen istum Pantomimum, et Palatio, et urbi universae olim gratissimum, Romae sepultum jacere, testem habemus locupletem Martialem; in hoc in eundem Epigrammate.

*Quisquis Flaminiam teris viator,  
Noli nobile praeterire Marmor.  
Urbis deliciae, Salesque Nili,  
Ars, et gratia, lusus, et voluptas,  
Romani decus, et dolor Theatri:  
Atque omnes veneres, Cupidinesque,  
Hoc sunt condita, quo Paris, sepulchro.*

Pag. 263. 3. δύτης βασιλεὺς ἔξωρισε τὸν αὐτὸν Ιουβενάλεον] Ipsiissima haec habes apud Suidam, de Juvenale, in Pentapolim Libyae, vel ut alii, in Oasim Aegypti, ob Paridem, relegato. Unde cum, *Histrionis Exulem*, vocat Sidonius Apollinar. Carm. 9.

*Nec qui consimili deinde casu,  
Ad vulgi tenuem strepentis auram,  
Irati fuit Histrionis Exul.*

Pag. 263. 15. ἥν κακτισμένον] Scr. ἕκτισμένον.

Pag. 263. 20. πανταχοῦ ποιῶν τελέσματα] Locum hunc ex nostro descriptsit Chr. Alex. auctor; cuius interpres τελέσματα reddit *Vectigalia*; ridicule. De Apollonio vero hoc Telesta plurima etiam habes apud Jo. Tzetzem, Centur. 2. Hist. 60. De Telestematum vero conficiendorum modo, eorumque viribus, vide doctissimi Jac. Gaffarelli *Curiositates Inauditas*, ab ipso Gallice scriptas.

Pag. 263. 21. εἰς Βυζούπολιν] Chr. Alex. legit disjunctim, *Βυζοῦ πόλιν*: Cedrenus etiam urbem hanc a Byzo rege conditam vult; male: Byzantem enim, non Byzum, habuit conditorem.

Pag. 264. 4. καὶ τὸ τῶν λεπτῶν] *Ferocientes*, hoc loco supplevimus, ex Glyca, et Cedreno. Glycas Annal. par. 3. de Apollonio Telesta: *Et equos indomitos frenis coercuit. Cedre-*

nus de eodem: καὶ τῶν ἵππων τὴν στεξίαν χαλινάσας, ἐν ταῖς συνελεύσεσι τῶν ἀρχόντων.

Pag. 264. 23. στηθάριν μολιβοῦν, ἔχοντα λεμὸν τοῦ Αρεως] Mendose haec omnia; quae ita restituenda videntur. στηθάριον μολιβοῦν, ἔχων λεμὸν τοῦ Αρεως. Λεμὸς enim, idem quod λαιμός, apud Hesychium: Λεμὸς, λάρυξ, φάρηγξ, et supra; λαιμός ὁ φάρηγξ, ὁ τράχηλος, ὁ λάρυξ, ὁ βρόγχος. λεμὸν vero diminutivum, a λεμός: unde corrupta scriptione: λεμὸν: ut a στηθάριον, στηθαριν. λεμὸς vero, licet Guttur proprio significet, pro Stomacho tamen ab Homero usurpatum tradit Jul. Pollux, lib. 2. cap. 4. Ομῆρος μέντος τὸν στόμαχον, καὶ λειμὸν, καὶ λευκανίαν καλεῖ. Hoc vero in loco *vultum*, seu *Effigiem*, sonare videtur.

Pag. 265. 2. παραμήριν ἀπὸ καλαμίου κραμάμενον] Scr. iterum, κρεμάμενον, a κρέμαμαι. παραμήριν vero, pro παραμήριον: quo vocabulo Graeci recentiores, Gladiolum designant; eo quod a femore pendeat.

Pag. 266. 5. πυρὶ καύσται ὁ παρ' αἰγιαλοῖς Αρέντης.] Locus iste pessime a Librario habitus est. Forte legendum, πυρὶ καύσται ὁ παρ' αἰγιαλοῖς Ορόντης. Cedrenus legit: καύσται δέ σε καὶ ὁ παρ' αἰγιαλοῖς Οφρόντης.

Pag. 266. 13. ḥντινα ἱκέλεσσα Δομετιανούπολεν] Corrigendum itaque Stephanus de Urbibus, qui Δομετιούπολεν habet: Δομετιούπολις, Ισανθράς πόλις. Δομετιούπολις enim a Domitio, Δομετιανούπολις vero a Domitiano nomen suum necessario accepit.

Pag. 266. 16. ὡς εἰσῆλθεν ἐν τῷ ἕρῳ τοῦ Αἰδος Θυσίασσα,] Fabulosa haec omnia; in cubiculo enim suo a Stephano Domitillae procuratore, aliasque conjuratis, occisus est: vide Suetonium.

Pag. 267. 6. τῶν ὅντων ἐν τῷ ἕρῳ κανδῆλων] Chr. Alex. legit: τῶν οὐσῶν ἐν τῷ ἕρῳ κανδῆλων. Si tamen κανδῆλα hic, foeminino genere, pro *Candela* ponitur, κανδῆλων genitivo plurali scriberetur. Forte itaque vel neutrum est, vel masculinum; idemque signat Graecis recentioribus κανδῆλάβριον, *Candabrum*. Exempla tamen hujusmodi haud temere occurunt. κανδῆλων, etiam infra habemus, lib. 12. in Commodo Imp. pro *Candeliis* positum: λόγω λαρπάδων, καὶ κανδῆλων, etc.

Pag. 267. 7. εἰσιόντες εἰς τὸ δερὸν ἡπατοῦντο] Scr. ἡπατοῦντο.

Pag. 267. 17. παρασχῶν αὐτῷ ὀκτὼ κεντηνάρια] Modus iste per Centenaria numerandi ubique apud Graecos recentiores occurrit; quantum vero Centenarium sit, in incerto relinquunt. Σuidas: Κεντηνάριον, νομισμάτων ποσότης. Procopius de bel. Pers. l. 1. Centenarium, Centum libras continens ait: Μέτρας τὸ κεντηνάριον ἔκατον, ἀφ' οὗ δῆ καὶ ὠνόμασται. κεντὸν

*γὰρ τὰ ἔκατον καλοῦσι Ρωμαῖοι.* Et a *Centum* quidem, vocabulo Romano, nomen traxisse manifestum est: centum tamen Pondo praecise non valuiisse, ex Glyca apparet, Annal. p. 2. pag. 256. Ubi de Aethiopum regina Salomoni munera offerente verba faciens, hæc habet. *Simul ei largita cxx. auri talenta cum aromatibus etc. ad suos est reversa.* Talentum vero libras cxxv. continet. *De quo colligi potest, cum a regina Centenarios auri nostros centum accepisse.* Si ergo cxx. talentis aquipollent c. Centenarii; talentum vero cxxv. libras continet; exhibet apparet Centenarium libras cl. continens, adeoque Centenarium Procopianum semisse superare. Anne igitur Centenarius duplex? Minor, de quo Procopius, qui centum libras continet: et Major ille, a Glyca positus, qui Minoris sesquialter est, librasque habet cl., secundum itaque hunc computum, Imperator in urbis hujus instaurationem, si de Minore Centenario, eoque aureo, (aliter enim pecuniarum summa condendae urbi longe impar videbitur:) intelligatur, Monetae nostræ Anglicanæ, quam *Sterling* vulgo dicimus, 33600. libras; si secundum Glycas vero Centenarium numeremus, 50400. libras, largitus est: posito scilicet, argenti unciam v. Solidos valere; aurum vero ita se habere ad argentum, sicut i. ad xiv. qualis hodie est monetae nostræ valor.

Pag. 268. 2. καὶ μετεκάλεσσεν αὐτὴν] Scr. μετεκάλεσσεν, ut ad Cives referatur, et cum ἐπιστρέψαντις congruat.

Pag. 268. 4. Ανάζαρβον] Anazarban vocat Stephanus, qui ab Azarba conditore eam sic dictam innuit. Stephanus de urb, Ανάζαρβῳ, πόλις Κιλικίᾳς κέκληται ἀπὸ τοῦ προκειμένου, η ἀπὸ Αζάρβῃ τοῦ κτίσαντος.

Pag. 268. 17. καὶ ἐπενοήθησαν ἀντ' αὐτῶν, τῶν κυνηγίων η θέα.] Iudis quidem Gladiatoris interdixit Nerva: Cynegetica tamen absurde in eorum locum substituisse dicitur Nerva; spectacula jam olim populo exhiberi solita.

Pag. 269. 6. ἀφανῆ ἔστον ποιήσας] Opinionem hanc irridet Cedrenus, pag. 248. Edition. Paris. quem videsis.

Pag. 270. 8. Αρσάκην, ὃ ἦστι βασιλέα] Hesychius. Αρσάκης, οἱ βασιλεῖς Περσῶν. Inde est quod habemus infra, in Juliano Imp. Σαρβουραρσάκης, quod disjunctim scriberetur, Σάπωρ Αρσάκης, Sapor Rex. Pro Περσῶν tamen, apud Hesychium, suspicor legendum Πάρθων: Parthici enim reges, Arascidae dicti sunt. Procop. de bel. Pers. l. 2. εἰσὶ μὲν ἡμῶν πολλοὶ Αρσακίδει, ὡς δέσποτα, ἐπείνουν Αρσάκους ἀπόγονοι· δε δὴ οὕτα τῆς Πάρθων βασιλείας ἀλλότριος ἐτύγχανεν ὁν, ηνίκα υπὸ Πάρθων ἐκείτο τα Περσῶν πράγματα. Persis vero Rex, Τορκίμ, vocat; ut ex nostro discimus.

Pag. 270. 14. τὸν Παρθεμασπάτην] Dio Παρθαμασίρην

eum primo, deinde Παρθαμασπάτην vocat; uti et noster etiam infra.

Pag. 270. 16. τῷ ιβ̄ ἦται τῆς βασιλείας] Hieronymus apud Eusebium, bella haec Orientalia a Trajano gesta, ad annum ejusdem v. refert.

Pag. 270. 21. δὲ γαμβρὸς αὐτοῦ ἐπ' ἀδελφῆ] Scr. ἀδελφιδῆ. Consobrinæ. Trajano et sanguine, et affinitate junctus erat Adrianus, teste Ael. Spartiano, in Adrian. Adriano pater Ae-lius Adrianus, cognomento Afer, fuit, consobrinus Trajani Imp. Et paulo post. Denique suffragante Sura, ad amicitiam Trajanæ pleniorēm rediit, nepte per sororem Trajani uxore accepta. Eadem fere habes apud Dionem in Adriano: Αδριανὸς δὲ ύπὸ μὲν Τραϊανοῦ οὐκ ἐνεποιήθη· ἣν μὲν γὰρ πολιτης αὐτοῦ, καὶ ἐπερρε-πεύθη ὑπ' αὐτοῦ, γένους δὲ οἱ ἔκοινώνει καὶ ἀδελφιδῆν αὐτοῦ διεγεμήκει.

Pag. 270. 22. εἰς δρόμον] Omnino legendum, εἰς δρόμωνα. ut ex sequentibus apparet. Cursum autem publicum et Equis, vehiculisque, et Navigiis etiam stetisse, apparet ex Sidonio Apollin. Epistol. lib. 1. Ep. 5. Tricini Cursoriam (*sic navigio nomen*) ascendi; qua in Eridanum brevi delatus: etc. Ubi Sidonius Cursoriam, (subaudi navem,) quam Graeci δρόμωνα vocant. Numrum vero Remiges δρομωνάριοι, Latinis etiam Dromonarii dicti: quibus Theodorici scripta Epistola extat, apud Cassiodorum, Variar. lib. 2. ex qua paucula haec, ad propositum nostrum spectantia, proferre non gravabor. Et ideo Comiti Sacrarium Largitionum nostra praecepit auctoritas, ut in hostiliensi loco constitui debeatis; quatenus fiscali humanitate recreati, excursus cum veredariis per alveum Padi more solito faciatis, ut diviso labore, equis publicis debeat subveniri: etc. Hujusmodi autem navigio, relicta post se classe reliqua, celeritatis causa hic usum suisse Trajanum, innuit Auctor.

Pag. 271. 16. ἀναιρεῖ οὖν ἔκστος] Scr. ἀναιρετῶ, sive ἀναιρῆ.

Pag. 271. 23. Φουρτούνου, καὶ Γάργαρη] Ex Graecorum formatione nominum, Γαργάριος, scribendum esset: sed nec vocalis longa in ultima, accentum in antepenultima hoc loco pali potest.

Pag. 272. 16. ταυρέας ἐκτυπεῖν] ταυρέη, seu ταυρέη, (subaudi, δορά) Pellis est Taurina: sumiturque pro quovis ex ea facto scutica, Clypeo, Casside, etc. Hoc vero loco, Tympanum quod ex pelle etiam taurina factum, signare videtur: quo etiam sensu habes apud Leonem Imp. Constitut. 7. et Mauricium strategic. lib. 1. vide Nic. Rigaltii, et Jo. Meurii Glossaria in Τερψέα. Non itaque assentiri possum Reineao, Var. Lect. l. 3. ubi animadvertis in Palladii Hist. Laus. interpretetem Gent. Hervetum, eo quod Ταυρέαν non Scuticam, sed Taurinam pel-